
PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Gazpacho

kalte Gemüsesuppe

Art.-Nr.: 52950 2,5 kg Faltschachtel ergeben 23,3 Liter 

Produktbeschreibung:

Verwendungsmöglichkeiten:

Zubereitung:

Pulver 120 g 1,5 kg 2,5 kg

Wasser 1,0 l 12,5 l 20,8 l

ergeben ca. 1,1 l 14,0 l 23,3 l

Tasse à 150 

ml

7 93 155

Zutaten:

Produktmerkmale: oK, oF, oG, V, oR, oHG, J, oP, Lf, Gf, Pa, Hfr, okA, InP

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt ergeben

52950 FS 1 KG 2,5 23,3 l

Nährwerte:

pro 100 g 

Pulver

pro 100 ml 

verzehrfertige 

Speise
Brennwert 1463 kJ 157 kJ

345 kcal 37 kcal

Fett 2,0 g 0 g

     davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g 0 g

Kohlenhydrate 73 g 7,8 g

     davon Zucker 31 g 3,3 g

Eiweiß 6,9 g 0,7 g

Salz 6,4 g 0,69 g

Mindesthaltbarkeit: Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung, 15 Monate

Produktgruppe: 15 Gourmetsuppen

Rezeptur: 20349 vom 01.06.2026

Eine kalte Suppe, die durch den hohen Tomatenanteil Ihren typisch-fruchtigen Geschmack und die Farbe reifer Tomaten erhält.

Zur warmen Jahreszeit als fruchtige Vorsuppe oder Zwischenmahlzeit geschätzt, eignet sich auch sehr gut als schneller Suppen-Snack.

Ein Tipp vom Küchenchef: Wandeln Sie die Suppe ab zu einem Dip als kalter Aufstrich auf frisches Brot, mit 50 g Pulver auf 200 g

Schmand und 50 ml Milch. Nach einer kurzen Kühlzeit, ist der Dip genussfertig! Genauso kann die Suppe zu einer pikanten

Tomatenbutter abgewandelt werden. Dafür verrühren Sie bitte 10 g Pulver mit 50 g zimmerwarmer Butter oder einer pflanzlichen

Alternative.

Instant Suppenpulver in kaltes Wasser einrühren, 10 Minuten kühl stellen. Ab und zu umrühren.

Tomatenpulver 42 %, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Zucker, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Paprika, Knoblauch,

Sonnenblumenöl (ungehärtet), Schalotten, Frühlingszwiebeln, Cayenne-Pfeffer, Kräuter (Oregano, Thymian, Basilikum).

Kann Spuren enthalten: Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf

oK ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV, oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind,

oHG ohne Huhn/Geflügel, J mit Jodsalz, oP ohne Palmöl, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Pa purinarm, Hfr hefefrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, InP Instant Pulver

Durchschnittlich enthalten:
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